
DR.UK. Mi€ 22h
UCHWAŁA Nr

RADY MIASTA SOPOTU
z dnia

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 30 czerwca 2025 r. dotyczącej:

uchylenia lub zmiany uchwały nr XII/127/2025 Rady Miasta Sopotu dotyczącej poszerzenia strefy 
płatnego parkowania o ul. Moniuszki.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 
petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 870)

Uwzględnia się petycję z 30 czerwca 2025 r. wniesioną przez osoby fizyczne, w sprawie uchylenia 
lub zmiany uchwały nr XII/127/2025 Rady Miasta Sopotu dotyczącej poszerzenia strefy płatnego 
parkowania o ul. Moniuszki z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje:

§1

§2

Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miasta Sopotu do zawiadomienia osób, które wniosły petycję o 
sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wnioskodawca:
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Sopotu

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji



Załącznik do Uchwały Nr
Rady Miasta Sopotu

z dnia

UZASADNIENIE

W dniu 30 czerwca 2025r do Rady Miasta Sopotu wpłynęła petycja w sprawie o niezwłoczne 
uchylenie lub zmianę uchwały nr XII/127/2025 Rady Miasta Sopotu z dnia 10 kwietnia 2025 r. 
w części dotyczącej włączenia ul. Stanisława Moniuszki (do zjazdu do Hotelu Opera) do strefy 
płatnego parkowania (SPP), tj. do podstrefy C.
Wnioskujący zwrócili uwagę na:
• Brak uzasadnienia organizacyjnego i ekonomicznego - ulica Moniuszki to spokojna, 
lokalna ulica w Górnym Sopocie, zaledwie z kilkoma miejscami parkingowymi.
Wprowadzenie opłat jest nieproporcjonalne do rzeczywistych potrzeb i generuje więcej 
problemów niż rozwiązuje.
• Brak konsultacji społecznych z mieszkańcami - rozszerzenie strefy SPP odbyło się bez 
zapowiedzi, publicznych spotkań lub zaproszenia mieszkańców do dialogu.
• Brak instytucji generujących wzmożony ruch - na tej części ulicy nie znajdują się 
urzędy, sklepy, szkoły ani hotele, a dojazd do Opery Leśnej i tak zabezpieczony jest 
osobnymi, płatnymi parkingami dla przyjezdnych.
• Utrudnienie życia mieszkańcom - mieszkańcy ul. Abrahama oraz Moniuszki, którzy od 
lat parkowali w tym rejonie, zostali pozbawieni dostępu do miejsc postojowych bez 
realnej alternatywy.
• Zły przykład polityki miasta - poszerzanie SPP "po cichu", bez uzasadnienia liczbowego, 
narusza zaufanie społeczne do władz lokalnych i sprawia wrażenie działań prowadzonych wbrew 
interesowi mieszkańców.

Wnoszący petycję oczekują:
1. Wyłączenia ul. Moniuszki (do zjazdu do Hotelu Opera) z podstrefy C strefy płatnego 
parkowania.
2. Przeprowadzenia jawnych konsultacji społecznych przed jakimikolwiek przyszłymi 
zmianami granic SPP w Górnym Sopocie.

W odpowiedzi na petycję pismem IOŚ.152.4.2025.IX z 07 sierpnia 2025r Pan Wiceprezydent 
Miasta Sopotu Michał Banacki przedstawił następujące stanowisko:

Strefa Płatnego Parkowania (SPP) przy ul. Moniuszki i 1 Maja działa od 16 lat, a dokładnie od maja 
2009 roku. Dotychczas obowiązywała ona czasowo, w okresie od 15 kwietnia do 15 października, 
całodobowo, ale tylko w dniach w których w Operze Leśnej odbywały się wydarzenia.
Imprezy kulturalne w Operze Leśnej są organizowane w różnych terminach, a kalendarz tych 
wydarzeń jest bardzo bogaty. Zmuszało to osoby parkujące do regularnego sprawdzania czy w 
danym dniu strefa funkcjonuje i planowania postoju pod tym kątem. Wzbudzało to liczne 
kontrowersje i narażało parkujących na ryzyko ponoszenia opłat dodatkowych mimo, ze rozpoczęli 
parkowanie w okresie bezpłatnym.
Wprowadzenie strefy całorocznej na ul. Moniuszki sprawiło, że obecnie zasady są tam takie same jak 
na pozostałych ulicach objętych SPP, a mieszkańcy tego rejonu mają prawo do ubiegania się o Kartę 
Opłaty Zryczałtowanej, której koszt miesięczny to 10 zł. Osoby nie będące mieszkańcami za postój 
płacą według stawki godzinowej - 6,90 zł za pierwszą godzinę, 8,20 zł za drugą itd. Kolejną ulgą, 
która przysługuje wyłącznie mieszkańcom, na Kartę Sopocką, jest możliwość parkowania za 2 zł / 
godzinę dwukrotnie w ciągu dnia.



Podstawowym celem wprowadzenia Strefy Płatnego Parkowania w mieście jest zwiększenie 
dostępności miejsc parkingowych i zwiększenie rotacji aut na tych miejscach.
W analizowanym przypadku należy uwzględnić znaczne i zróżnicowane obciążenie parkingowe 
generowane nie tylko przez mieszkańców, lecz również przez użytkowników zewnętrznych, w tym 
uczestników wydarzeń kulturalnych w Operze Leśnej, turystów odwiedzających obiekt w sezonie 
letnim, gości Hotelu Opera oraz klientów restauracji „Harnaś". Dodać należy również osoby 
korzystające z okolicznych terenów rekreacyjnych, takich jak staw Nowowiejskiego (Morskie Oko) z 
przyległą promenadą spacerową, pobliskie szlaki leśne, punkt widokowy na Wzniesieniu 
Strzeleckim, Wzgórze Trzech Gracji czy dawny tor saneczkowy. Nie bez znaczenia pozostaje 
również bliskość infrastruktury akademickiej Uniwersytetu Gdańskiego.

Warto wskazać, że wprowadzenie w roku 2023 Strefy Płatnego Parkowania na sąsiednich ulicach 
m.in. ul. Grottgera, ul. 1 Maja (na odcinku pomiędzy al. Niepodległości a ul. Armii rajowej) oraz ul. 
23 Marca spowodowało, że wiele osób zaczęło parkować swoje pojazdy na ulicach dotychczas nie 
objętych strefą, w tym m.in. na ul. Moniuszki.
Ustanowienie Strefy Płatnego Parkowania przy ul. Moniuszki i 1 Maja, a następnie zmiana zasad jej 
funkcjonowania wynikały wprost z obowiązków jakie nakłada na prezydenta miasta Ustawa o 
drogach publicznych. Główne zadania to utrzymanie, ochrona i zarządzanie drogami, w tym dbanie o 
ich stan techniczny, oraz bezpieczeństwo i organizację ruchu. Informacje na temat wprowadzanych 
zmian były szeroko komunikowane na miejskich stronach internetowych oraz w mediach 
społecznościowych i mediach lokalnych. Pojawiły się również na parkometrach.

W odpowiedzi na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Sopotu 
Wiceprezydent Miasta pismem 10S.0014.7.2025.IX z 26.08.2025r. poinformował, iż po dokładnym 
przeanalizowaniu sytuacji parkingowej proponujemy uwzględnienie nieruchomości, w których 
zamieszkują autorzy petycji wśród nieruchomości zaliczonych do Strefy Płatnego Parkowania przy 
ul. Moniuszki. Pozwoli to mieszkańcom uzyskać kartę opłaty zryczałtowanej uprawniającej do 
postoju w SPP w cenie 10 zł miesięcznie.
Powyższe wprowadzimy przy najbliższej zmianie uchwały, dotyczącej funkcjonowania Strefy 
Płatnego Parkowania.

Na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisja Gospodarki Komunalnej i Polityki 
Mieszkaniowej w opinii dot. przedmiotowej petycji, również pozytywnie zaopiniowała poszerzenie 
strefy płatnego parkowania o ul. Moniuszki.

Mieszkańcy, którzy wnieśli petycję zostali powiadomieni o terminie rozpatrywania petycji 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11 sierpnia 2025 r. i skorzystali z 
możliwości przedstawienia stanowiska.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Sopotu na posiedzeniu w dniu 6 listopada 
2025r., po przeanalizowaniu treści petycji oraz stanowiska Wiceprezydenta Miasta Sopotu Pana 
Michała Banackiego, głosami 6 radnych, zaopiniowała pozytywnie rozpatrywaną petycję z 30 
czerwca 2025 r.

Biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Sopotu, Rada 
Miasta Sopotu postanowiła uwzględnić petycję z 30 czerwca 2025r.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Piotr Kurdziel


